

2025 年 10 月 吉日

お客様各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の配合変更のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、マレーシア製商品の一部におきまして、原材料の変更を実施することとなりましたのでご案内申し上げます。

商品の食感改善のため、フィリングの原材料の一部を変更しました。

今回の変更に伴う商品個別の原材料表示につきましては、別紙にてご案内申し上げます。

また、重量、内容量等の商品の規格に変更はございません。

今後も商品の味、品質の向上に努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象商品

	カテゴリー	品番	商品	コンビニエンスレベル	重量 (g/個)	内容量 (個/箱)
1	デニッシュ	5304	ミニ・アップルラティス	発酵後冷凍生地	33	180
2	デニッシュ	5304TS	ミニ・アップルラティス	完全焼成後冷凍	28	144

2. 変更時期

2025 年 10 月製造分以降を予定しております。5304 ミニ・アップルラティスは 12 月中旬頃、5304TS ミニ・アップルラティスは 11 月下旬頃の切り替えを予定しております。

3. 変更点

- 1) 原材料表示の変更
- 2) アレルギー表示の変更

以上



配合変更及び原材料変更に伴う表示変更内容詳細新旧対照表

						現行		変更後	
品番	商品	コンビニエンス レベル	重量 (g)	内容量 (個)	箱	原材料表示	アレルギー表示 (28品目対象)	原材料表示	アレルギー表示 (28品目対象)
5304	ミニ・アップラティス	発酵後冷凍生地	33	180	小	小麦粉、バター、砂糖、りんご、パン粉、レーズン、酵母、卵、食塩、カスタードミックス（砂糖、脱脂粉乳、クリーミングパウダー、ぶどう糖、食塩）、全粉乳、シナモンパウダー／増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、乳化剤、酸味料、V.C、香料、安定剤（アルギン酸Na）、酵素、マリーゴールド色素、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・りんごを含む）	小麦、卵、乳、大豆、りんご	小麦粉、バター、砂糖、りんご、パン粉、レーズン、酵母、卵、食塩、カスタードミックス（砂糖、脱脂粉乳、クリーミングパウダー、ぶどう糖、食塩）、全粉乳、シナモンパウダー／糊料（加工デンプン、増粘多糖類、リン酸塩（Na）、アルギン酸Na）、乳化剤、pH調整剤、香料、V.C、保存料（ソルビン酸K）、マリーゴールド色素、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分・りんごを含む）	小麦、卵、乳、りんご
5304TS	ミニ・アップラティス	成形後冷凍生地	28	144	小	小麦粉、バター、砂糖、りんご、パン粉、レーズン、酵母、卵、食塩、カスタードミックス（砂糖、脱脂粉乳、クリーミングパウダー、ぶどう糖、食塩）、全粉乳、シナモンパウダー／増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、乳化剤、酸味料、V.C、香料、安定剤（アルギン酸Na）、マリーゴールド色素、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・りんごを含む）	小麦、卵、乳、大豆、りんご	小麦粉、バター、砂糖、りんご、パン粉、レーズン、酵母、卵、食塩、カスタードミックス（砂糖、脱脂粉乳、クリーミングパウダー、ぶどう糖、食塩）、全粉乳、シナモンパウダー／糊料（加工デンプン、増粘多糖類、リン酸塩（Na）、アルギン酸Na）、乳化剤、pH調整剤、香料、V.C、保存料（ソルビン酸K）、マリーゴールド色素、（一部に小麦・卵・乳成分・りんごを含む）	小麦、卵、乳、りんご